
MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA HORNÍ POMORAVÍ 
o.p.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2010

MAS Horní Pomoraví o.p.s. •  Hlavní 137, 788 33  Hanušovice 

www.hornipomoravi.eu • info@hornipomoravi.eu



Výroční zpráva 2010 
 
 
 
 

Obsah 
1. Úvod ....................................................................................................................................... 3 

1.1 Základní údaje ................................................................................................................. 3 

1.2 Důvody vzniku společnosti .............................................................................................. 3 

1.3 Územní působnost ........................................................................................................... 3 

1.4 Poslání a cíle .................................................................................................................... 4 

1.5 Poskytované služby ......................................................................................................... 4 

1.6 Strategie rozvoje území ................................................................................................... 4 

2. Organizační struktura společnosti .......................................................................................... 5 

2.1 Organizační schéma MAS Horní Pomoraví o.p.s. ............................................................ 5 

2.2 Přehled orgánů společnosti ............................................................................................. 6 

2.3 Organizační schéma managementu MAS Horní Pomoraví o.p.s. ................................... 9 

3. Přehled činnosti MAS v roce 2010 ......................................................................................... 9 

3.1 Jednání orgánů MAS ........................................................................................................ 9 

3.2 Akce MAS v roce 2010 ..................................................................................................... 9 

3.3 Další aktivity v roce 2010 ............................................................................................... 10 

4. Administrace programu LEADER .......................................................................................... 10 

5. Přehled projektové činnosti ................................................................................................. 15 

5.1 Projekty, jejichž nositelem je MAS Horní Pomoraví o.p.s. ............................................ 15 

5.2 Projekty pro členské subjekty ....................................................................................... 15 

6. Finanční zpráva ..................................................................................................................... 18 

6.1.  Hospodaření MAS Horní Pomoraví o.p.s. v roce 2010 ................................................ 18 

6.2.  Výsledek hospodaření za rok 2010 - MAS Horní Pomoraví o.p.s. ............................... 19 

 



 3 

1. Úvod  
 

1.1 Základní údaje 
Název:  MAS Horní Pomoraví o.p.s. 
Sídlo:  Hanušovice, Hlavní 137, PSČ: 788 33  
Zábřežská kancelář: Zábřeh, Farní 14, PSČ: 789 01 (pravidelný provoz omezen na předem 

domluvené konzultace) 
Zapsaná: v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem 

v Ostravě, oddíl O, vložka 230 
IČ:  277 77 146 
 
Kontakty: 
Webové stránky: www.hornipomoravi.eu 
Email:   info@hornipomoravi.eu 
Telefon:   Hanušovice:  + 420 583 285 615;    Zábřeh:  + 420 583 231 243 
 
Bankovní spojení: GE Money Bank, a.s. 
Běžný účet:   193758925/0600 
 
 
 

1.2 Důvody vzniku společnosti   
 
Společnost byla založena za účelem rozvoje území místní akční skupiny, který je v souladu 
s principem trvale udržitelného rozvoje. Rozvoj je založen na efektivním využívání místních 
zdrojů a pro realizaci rozvojových projektů využívá Společnost krajské, národní a evropské 
dotace. 
 
 
 

1.3 Územní působnost 
 
MAS Horní Pomoraví o.p.s. působí v katastru 46 obcí:  
Bohdíkov, Bohuslavice, Branná, Bratrušov, Brníčko, Bušín, Drozdov, Dubicko, Hanušovice, 
Horní Studénky, Hoštejn, Hrabová, Hynčina, Chromeč, Jakubovice, Janoušov, Jedlí, Jestřebí, 
Jindřichov, Kamenná, Kolšov, Kopřivná, Kosov, Lesnice, Leština, Lukavice, Malá Morava, 
Nemile, Olšany, Písařov, Postřelmov, Postřelmůvek, Rájec, Rohle, Rovensko, Ruda nad 
Moravou, Staré Město, Sudkov, Svébohov, Šlégrov, Štíty, Vikantice, Vyšehoří, Zábřeh, 
Zborov, Zvole. 
 
Území MAS zahrnuje 2 mikroregiony: 
– Svazek obcí Regionu Ruda  
– Svazek obcí mikroregionu Zábřežsko   



 4 

1.4 Poslání a cíle 
 
Posláním MAS Horní Pomoraví o.p.s. je budování partnerské sítě subjektů ziskové i 
neziskové sféry a veřejného sektoru tak, že sdružuje fyzické i právnické osoby za účelem 
spolupráce v oblasti rozvoje venkova. 
 

1.5 Poskytované služby   
 
Společnost poskytuje tyto hlavní činnosti formou obecně prospěšných služeb 

I. Rozvoj území místní akční skupiny 
II. Rozvoj partnerství  
III. Příprava a realizace programu LEADER na území místní akční skupiny 

Společnost poskytuje tyto doplňkové činnosti 
IV. Příprava a realizace rozvojových projektů 
V. Organizace vzdělávacích akcí, seminářů a odborných setkání 
VI. Poskytování služeb v oblasti strategického plánování 
VII. Zapojování veřejnosti do rozvoje území místní akční skupiny 
VIII. Propagace regionu 
IX. Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví a lesnictví 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1.6 Strategie rozvoje území   
 
V letech 2006 - 2007 byla komunitním způsobem (se zapojením veřejnosti) vytvářena Integrovaná 
strategie území (ISÚ), strategický dokument zaměřený na rozvoj venkovské oblasti Horní Pomoraví. 
 
ISÚ byla podkladem pro přípravu Strategického plánu LEADER (SPL), který byl nazván „V harmonii 
s přírodou“.  
 
Tyto dokumenty jsou základním východiskem pro realizaci projektů obcí, neziskových organizací i 
podnikatelů v území. 
 
V roce 2010 započaly práce na aktualizaci těchto dokumentů s ohledem na uplynutí poloviny 
plánovacího období, na něž byly vytvořeny. Jsou tedy sledovány indikátory, které hodnotí úspěšnost 
naplňování strategie. 



 5 

2. Organizační struktura společnosti 
 

2.1 Organizační schéma MAS Horní Pomoraví o.p.s. 
 

 
 
 
 
 
Zakladatelé:   43 subjektů: 
34 subjektů  PO a FO – podnikatelé, neziskové organizace, ZŠ,… 
  8 obcí   Hanušovice, Malá Morava, Kopřivná, Jindřichov, Branná,  
   Staré Město, Bohdíkov, Ruda nad Moravou 
1 svazek obcí  Svazek obcí mikroregionu Zábřežsko  (zast. p. J.Sobotík) 
  
   
Členové:  103 subjektů celkem  =  Zakladatelé + partneři (k 31.12.2010) 
z toho:   24 obcí + 1 Svazek obcí mikroregionu Zábřežsko (30 obcí) 
     5 Školských zařízení + 1 Ústav sociální péče 

49 podnikatelských subjektů 
23 neziskových organizací 

 
 

    
Strategický plán 

         LEADER 

Správní rada (SR) Dozorčí rada (DR) 

Monitorovací výbor 

Programový 
výbor 

Výběrová komise 

Členové na základě přihlášky / rámcové 
partnerské smlouvy 

 

 

Sekretariát 
MAS 

Ředitel 

Manažer 
SPL 

Pracovní skupina  
Lidské zdroje 

Problematika: děti a mládež 
Problematika: ženy 

ZAKLADATELÉ MAS 

PLÉNUM  
MAS Horní Pomoraví o.p.s. 

= všichni členové MAS 

Pracovní skupina   
Místní produkce a využití 

obnovitelných zdrojů 
Problematika: zemědělci, 
ekologická produkce, ŽP 

Pracovní skupina  
Rozvoj obcí 

Problematika: kvalita 
venkovského života 



 6 

Noví členové v roce 2010:  
Podnikatelé: Penzion Zámeček s.r.o., REMI Chrudim s.r.o., Ing. Pavel Cimala 
Neziskové organizace: Občanské sdružení Bratrušovské seniorky  
Školská zařízení: Mateřská škola Malá Morava 
Obce: Kamenná, Hrabová, Drozdov, Zborov, Rájec, Horní Studénky, Rohle, Lesnice, 
Jakubovice 
 
 

2.2 Přehled orgánů společnosti 
 

2.2.1 Zakladatelé 

Zakladatelé tvoří právnické a fyzické osoby soukromého i veřejného sektoru, které založili 
Společnost. 

2.2.2 Plénum 

Plénum místní akční skupiny tvoří právnické a fyzické osoby soukromého i veřejného sektoru 
(členové Společnosti), které jsou Zakladateli společnosti, nebo se podílejí na základě 
Rámcové partnerské smlouvy na činnosti Společnosti a na plnění účelů, pro které byla 
Společnost založena. 

2.2.3   Správní rada 

Statutárním orgánem Společnosti je správní rada, která dbá na zachování účelu, pro nějž byla 
společnost založena, schvaluje rozpočet Společnosti a jeho změny, schvaluje účetní závěrku a 
výroční zprávu Společnosti. 
 

Správní rada MAS Horní Pomoraví o.p.s. 
  název jméno kontakt 

předseda   
podnikatel M A R W I N, v.o.s. Bc.František Winter f.winter@atlas.cz 

členové   
NNO OAK Šumperk Ing. Josef Jurásek jurasek.zeas@atlas.cz 
obce Svazek obcí MIZ Josef Sobotík ou_starosta@dubicko.cz 
NNO Charita Zábřeh Bc. Jiří Karger jiri.karger@charitazabreh.cz 
obce OÚ Kopřivná Jana Gerešová oukoprivna@cmail.cz 

podnikatel VOBUS v.o.s. Petr Vokurka info@vobus.cz 

 

 

 
 
 



 7 

2.2.4   Dozorčí rada 

Kontrolním orgánem MAS Horní Pomoraví o.p.s. je dozorčí rada. Jejím úkolem je 
upozorňovat správní radu na porušování zákonů, ustanovení Zakladatelské smlouvy, nebo 
Statutu. Dále je jejím úkolem upozorňovat na nehospodárné postupy, popřípadě na další 
nedostatky v činnosti MAS, neprodleně poté, co se o těchto skutečnostech dozví. 

 
Dozorčí rada MAS Horní Pomoraví o.p.s. 

  název jméno kontakt 
předseda   

podnikatel OSVČ Ing. Jiří Mazák mazak@spk.cz 
členové   

obce Obec Kamenná Veronika Panáková obec.kamenna@worldonline.cz 
NNO Sokol Chromeč Ing. František Nezbeda nezbeda@chromec.cz 

podnikatel OSVČ Zbyněk Soják z.sojak@centrum.cz 
obec OÚ Jindřichov Arnoštka Krellerová arnostka.krellerova@jindrichovsu.cz 
NNO SDH Hanušovice František Ambroz ambroz@mu-hanusovice.cz 

 

2.2.5  Programový výbor 

 
Programový výbor je odborným orgánem MAS, připravuje aktualizace strategie rozvoje 
daného území, navrhuje záměry místní akční skupiny, schvaluje výsledky výběrů jednotlivých 
realizačních projektů podle doporučení výběrové komise. 
 

Programový výbor MAS Horní Pomoraví o.p.s. 
  název jméno kontakt 

předseda   
obec Obec Bohdíkov Ing. Luděk Hatoň ou_bohdikov@cmail.cz 

členové   
podnikatel OSVČ Ing. Přemysl Čech marcech@razdva.cz 

obec Obec Leština Jana Řeháková rehakova@ou-lestina.cz 
obec Obec Svébohov Petr Chamlar obec@svebohov.cz 

podnikatel ZEAS Březná Ing. Miroslav Buchta mirekbuchta@seznam.cz 
NNO Areál PIVOŇKA o.p.s PaedDr. Božena Sojáková b.sojakova@centrum.cz 

podnikatel PRO-BIO s.r.o. Jana Lysáková lysakova@probio.cz 
podnikatel OSVČ Vlasta Jandrtová jandrtvlasta@seznam.cz 

NNO Ski klub Pavel Mrázek farma.mrazek@seznam.cz 
podnikatel OSVČ Bc. Eva Halenková info@chrastice.cz 

 



 8 

2.2.6   Výběrová komise 

Výběrová komise působí jako výkonný orgán programového výboru. Tato komise provádí 
výběr projektů podle kritérií, sestavuje seznam projektů v pořadí podle bodového 
hodnocení, vyznačuje projekty navržené ke schválení v rámci limitu a projekty náhradní. 

 
 
 
 
 

Výběrová komise MAS Horní Pomoraví o.p.s. 
  název jméno kontakt 

předseda   
ostatní ZŠ a MŠ Bohdíkov Mgr. Alena Vokurková zs.bohdikov@seznam.cz 
členové   

podnikatel Dubická zemědělská  Ing. Miloš Spurný dubicka@dubicka.cz 
NNO Sokol Štíty Ivar Směšný ivarsmesny@seznam.cz 
obec Město Zábřeh Lubomír Sommer sommer@muzabreh.cz 
obec OÚ Jedlí Ing. Zdeněk Axmann ou.jedli@cbox.cz 

podnikatel OSVČ JUDr. Jiřina Berková berkova@razdva.cz 
NNO TJ Bohdíkov Petr Janků janku.petr@olpa.cz 
obec Obec Ruda Oldřich Tanert tanert@ruda.cz 
obec Obec Malá Morava Antonín Marinov obec@obecmalamorava.cz 

podnikatel Farma Morava Walter Kőhler info@farma-morava.cz 
 

 

2.2.7   Monitorovací výbor 

Monitorovací výbor aktivně monitoruje realizované projekty, kontroluje plnění podmínek 
prováděných projektů. 
 

Monitorovací výbor MAS Horní Pomoraví o.p.s. 
  název jméno kontakt 

předseda   
NNO MAS Horní Pomoraví Ing. Anna Bartošová bartosova@hornipomoravi.eu 

členové   
NNO MAS Horní Pomoraví Ing. Petra Vojtková vojtkova@hornipomoravi.eu 
NNO MAS Horní Pomoraví Lenka Raušová rausova@hornipomoravi.eu 
obec Obec Brníčko Jiří Bartoš starosta.brnicko@seznam.cz 
obec Obec Branná Marcela Kozáková ou_branna@cmail.cz 
NNO Charita Zábřeh Bc. Jiří Karger jiri.karger@charitazabreh.cz 
NNO PRO-BIO RC Jeseníky Ing. Petr Trávníček p.travnicek@pro-bio.cz 

 
 
 



 9 

2.3 Organizační schéma managementu MAS Horní Pomoraví o.p.s. 
 

 

 
3. Přehled činnosti MAS v roce 2010 

3.1 Jednání orgánů MAS 
3.6.  jednání Správní rady: projednání Výroční zprávy, Zprávy o hospodaření za rok 

2009, schválení nových členů, financování na rok 2010 
17.6. jednání Dozorčí rady:  projednání a kontrola hospodaření za rok 2009, 

projednání výroční zprávy za rok 2009, financování společnosti a činnost 
v roce 2010 

8.7. jednání Pléna MAS Horní Pomoraví o.p.s.: projednání zprávy správní rady, 
seznámení s Výroční zprávou, představení nových členů, představení 
vybraných projektů II. výzvy realizace SPL 

11.8. jednání Správní rady: podklady, dokumentace pro systém regionálního 
značení „JESENÍKY originální produkt©“ 

22.11. jednání Dozorčí rady: projednání přípravy personálních změn v orgánech MAS 
v návaznosti na komunální volby, partnerské smlouvy a příspěvky obcí, 
hospodářská situace společnosti a financování, značka JESENÍKY originální 
produkt© 

3.2 Akce MAS v roce 2010  

3.3.1.   Prezentační – kulturní, sportovní 
22.5.  Prezentace MAS na Dnu Regionu Ruda 
5.6.  Den Horního Pomoraví v Leštině 

Externisté 
 (dohody o pracovní 

činnosti, o provedení práce, 
Smlouvy o dílo) 

Správní rada 

Účetní 
Lenka Raušová 

 

Projektový manažer SPL 
Ing. Petra Vojtková 

Ing. Lenka Krobotová 
 

Poradce a facilitátor 
  

Ekonom 
Ing. Miroslav Buchta 

Manažer cestovního ruchu 
Administrativní pracovník SPL 

Andrea Merčáková 
 

Správce webových stránek, grafik 
Václav Jokl 

Zaměstnanci  - Sekretariát 
MAS 

(pracovní smlouvy) 
Ředitel MAS / Manažer SPL 

Ing. Anna Bartošová 

Externí projektoví manažeři  
Ing. Renata Baslerová  
Bc. Barbora Haušková      

 
 

Externí spolupracovníci při pořádání akcí MAS  
Lucie Šťastná                Mgr. Olga Špiková 

      Simona Pichová              Kateřina Pospíšilová 
      Bc. Miroslav Kučera – Zelená úsporám 

 
 



 10 

19.6.  Prezentace MAS na Bioslavnostech ve Starém Městě 
25.6.-26.6. Dětský folklórní festival „Na Renko“, Zábřeh 
3.7.  Sjezd na koloběžkách z Kladského sedla, MAS partnerem akce 
26.8.-31.8 Prezentace na veletrhu Země Živitelka 
 

3.3.2. Vzdělávací akce MAS Horní Pomoraví v roce 2010 
31.5.   Seminář k programu Zelená úsporám – Bratrušov   

3.3.3. Jednání pracovních skupin v roce 2010 
 

10.12.   Jednání pracovní skupiny ROZVOJ OBCÍ  - Postřelmov: 
Dotační politika PRV, osa III a osa IV, hodnocení realizace 
SPL, priority v dalším období, náměty na společné 
projekty, efektivní spolupráce v rámci MAS 

3.3 Další aktivity v roce 2010 
Značení místních produktů 
1.4. I.setkání k přípravě projektu spolupráce na rozšíření systému značení místních 

produktů JESENÍKY originální produkt© 
12.4. II.setkání k přípravě projektu spolupráce na rozšíření systému značení 

místních produktů JESENÍKY originální produkt© 
26.4. III.setkání k přípravě projektu spolupráce na rozšíření systému značení 

místních produktů JESENÍKY originální produkt© 
22.6. I.seminář k projektu Vyrobeno na Venkově v Hanušovicích 
23.6. I.seminář k projektu Vyrobeno na Venkově v Zábřeze 
24.6. I.seminář k projektu Vyrobeno na Venkově v Branné 
14.7. II.seminář k projektu Vyrobeno na Venkově v Hanušovicích 
15.7. II.seminář k projektu Vyrobeno na Venkově v Zábřeh 
16.7. II.seminář k projektu Vyrobeno na Venkově v Branné 
16.8. I.výzva k předkládání žádostí o udělení značky 
7.9. I.jednání Certifikační komise k udělování značky 
1.11. II.výzva k předkládání žádostí o udělení značky 
30.11. II.jednání Certifikační komise k udělování značky 
13.12. přípravná schůzka Certifikační komise pro oblast služeb 

4. Administrace programu LEADER 
13.1. Jednání Programového výboru (Zábřeh), příprava II.výzvy SPL 
28.1. Společné jednání Programového výboru a Výběrové komise (Olšany) příprava 

Metodiky hodnocení projektů 
15.2. Vyhlášení Výzvy č.II. Strategického plánu LEADER „V harmonii s přírodou“ 
  9.3. Školení pro žadatele v rámci II.výzvy SPL (Zábřeh) 
11.3. Školení pro žadatele v rámci II.výzvy SPL (Hanušovice) 
13.4. Školení členů Programového výboru a Výběrové komise (Ruda nad Moravou) 

v rámci II. kola výzvy SPL 
28.4. Jednání Programového výboru (Hanušovice) v rámci hodnocení projektů II.výzvy SPL 
28.4. Jednání Výběrové komise  (Hanušovice) v rámci hodnocení projektů II.výzvy SPL 
27.7. Jednání Programového výboru (Postřelmov), příprava III.výzvy SPL 
23.8. Seminář pro žadatele ve III.výzvě předkládání žádostí o dotace v rámci SPL (Ruda nad 

Moravou) 



 11 

23.8. Vyhlášení Výzvy č.III. Strategického plánu LEADER „V harmonii s přírodou“ 
12.10. Jednání Programového výboru a Výběrové komise (Hanušovice) v rámci III. kola 

výzvy SPL 
19.10. Jednání Výběrové komise a Programového výboru (Hanušovice) v rámci III. kola 

výzvy SPL 
 
Program LEADER, realizace Strategického plánu v roce 2010  - II.výzva 
 
V druhém kole výzvy k předkládání projektů v rámci realizace Strategického plánu LEADER 
bylo na jaře roku 2010 předloženo celkem 25 projektů v rámci čtyř Fichí, z čehož bylo 
vybráno 10 projektů k podpoře + 2 náhradníci.  
Z náhradníků byl dodatečně vybrán k realizaci projekt SDH Bušín. 
 

Fiche č. Název Fiche počet žádostí 
1 Regionální produkce - zdroj rozvoje regionu 3 
4 Moderní venkov - kvalitní občanské vybavení a služby 13 
5 Tradiční venkov - zachování kulturního dědictví regionu 9 
6 Vzdělávání a informace 0 

 
Přehled vybraných projektů v rámci II. výzvy k předkládání projektů v rámci realizace SPL 

Fiche 
č. Žadatel Název projektu pořadí dle 

FICHE 

1 Ing. Alois Mazák Rekonstrukce a rozšíření hospodářského 
objektu ekologické farmy Morava 1 

1 M A R W I N, a.s. 
Modernizace zemědělského podniku 
prostřednictvím výstavby staveb pro 
skladování krmiva a steliva 

2 

1 ZEAS Březná, a.s. Manipulační ohrada pro masný skot s 
odchytovou uličkou 3 

4 Obec Branná Vybudování lanového centra v Branné 1 

4 Obec Olšany Rekonstrukce multifunkčního hřiště v obci 
Olšany 2 

4 Obec Kolšov Modernizace objektu kulturního domu a 
obecního úřadu v Kolšově 3 

4 Obec Bušín Rekonstrukce budovy základní a mateřské 
školy v Bušíně 4 

5 
Římskokatolická 
farnost Ruda nad 
Moravou 

Obnova fasády a reliéfu kostela svatého 
Vavřince v Rudě nad Moravou 1 

5 Obec Hrabová Zřízení regionálního muzea v obci Hrabová 2 
5 Obec Jedlí Rekonstrukce kamenného kříže - Jedlí 3 

Náhradní projekty 

4 Sbor dobrovolných 
hasičů Bušín 

Párty stan s vybavením pro spolkové aktivity 
SDH Bušín  5 

4 Obec Bratrušov Rekonstrukce kulturního domu v Bratrušově 6 
 

   



 12 

 
 



 13 

Program LEADER, realizace Strategického plánu v roce 2010  - III.výzva 
 
V třetím kole výzvy k předkládání projektů v rámci realizace Strategického plánu LEADER bylo 
na podzim roku 2010 předloženo celkem 20 projektů v rámci tří Fichí, z čehož bylo vybráno 
11 projektů k podpoře + 3 náhradníci.  
Vzhledem k dodatečnému výběru projektu SDH Bušín v druhém kole výzvy, byl v této výzvě 
projekt dodatečně vyřazen. 
 

Fiche č. Název Fiche počet 
žádostí 

2 Zakládání podniků a jejich rozvoj 3 
3 Atraktivní venkov 1 

4 Moderní venkov – kvalitní občanské vybavení a 
služby 16 

 
Přehled vybraných projektů v rámci III. výzvy k předkládání projektů v rámci realizace SPL 

Fiche č. Žadatel Název projektu pořadí dle 
FICHE 

2 PEMAHA, s.r.o. Výroba, půjčovna a prodej 
nafukovacíhc člunů a raftů 1 

2 Radek Mičík Rozvoj specifické truhlářské výroby 2 

2 Martin Hoplíček Rekonstrukce a modernizace 
sklenářství 3 

3 Stará škola Vysoké 
Žibřidovice s.r.o. 

Rodinný penzion Stará škola Vysoké 
Žibřidovice 1 

4 Obec Kopřivná Dětský koutek Kopřivná 1 
4 Obec Jedlí Rekonstrukce kulturního domu v Jedlí 2 

4 Alienteam.cz - klub 
volného času, o.s. 

Plocha pro volnočasové aktivity v obci 
Malá Morava 3 

4 Obec Malá Morava Herní prvky do MŠ Malá Morava 4 

4 Sbor dobrovolných 
hasičů Bušín 

Párty stan s vybavením pro spolkové 
aktivity SDH Bušín  5 

4 Spolek Metoděj Revitalizace zázemí pro občerstvovací 
služby Katolického domu Zábřeh 6 

4 PATRIA MEA o.s. Vybudování SPOLKOVÉHO DOMU v 
Zábřehu 7 

Náhradní projekty 

4 Obec Horní 
Studénky 

Rekonstrukce základní a mateřské 
školy Horní Studénky  8 

4 Město Hanušovice Zateplení mateřské školy Hanušovice 9 
4 Obec Hoštejn Rekonstrukce ZŠ a MŠ Hoštejn 10 

 
 
V  roce 2010 bylo prostřednictvím programu LEADER rozděleno mezi 21 úspěšných projektů 
necelých 13 000 000,- Kč. 



 14 

 



 15 

V. Přehled projektové činnosti 
 

5.1 Projekty, jejichž nositelem je MAS Horní Pomoraví o.p.s.  
 
Předložené projekty s realizací v roce 2010 

  název projektu finanční zdroj žádost 
podána 

celkové 
náklady 

požadovaná 
dotace 

přiznaná 
dotace 

1 Vyrobeno na venkově 
PRV IV.2.1  
Projekty 
spolupráce 

20.10.2009 663 000,00 659 000,00 659 000,00 

2 Den Horního Pomoraví 
Rozpočet 
Olomouckého 
kraje 3.2.2010 35 446,00 20 000,00 20 000,00 

3 JESENÍKY - originální produkt 

Významné 
projekty 
Olomouckého 
kraje 

12.2.2010 434 464,75 100 000,00 100 000,00 

4 Zkvalitnění služeb TIC 
Hanušovice 

Rozpočet 
Olomouckého 
kraje 

7.7.2010 59 001,00 59 000,00 59 000,00 

  Celkem vlastní projekty MAS v roce 2010 838 000,0 
 
 

5.2 Projekty pro členské subjekty 
 
V roce 2010 bylo ve spolupráci s MAS Horní Pomoraví o.p.s. podáno celkem 33 projektů za 
období 10 měsíců, v nichž byly vyhlašovány výzvy na předkládání žádostí o dotaci. Z tohoto 
byl jeden žadatel mimo území MAS Horní Pomoraví, avšak realizace projektu se vztahovala 
na toto území. 
Mezi využívané programy, v nichž se žádalo, patřily:  

- příspěvky Olomouckého kraje, Podpora celoroční sportovní činnosti 
- příspěvky Olomouckého kraje, Obnova kulturních památek 
- příspěvky Olomouckého kraje, Podpora kulturních aktivit 
- Program obnovy venkova Olomouckého kraje 
- Program rozvoje venkova 
- Program obnovy venkova přes Ministerstvo místního rozvoje 
- Regionální operační program 
- Fond mikroprojektů Euroregionu Glacensis (poradenství při realizaci projektu) 
- Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
- Operační program Životní prostředí 
- Zelená úsporám pro veřejné budovy 
- NADACE VIA 



 16 

 



 17 

 
Projekty pro členské subjekty - přehledy 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 18 

6. Finanční zpráva 
 

6.1.  Hospodaření MAS Horní Pomoraví o.p.s. v roce 2010 
 
 

V roce 2010 bylo dosaženo hospodářského výsledku – ztráty ve výši 387 tis. Kč. Celkové výnosy činily 

3.595 tis. Kč při nákladech 3.982 tis. Kč.  

Tržby za vlastní výkony dosáhly hodnoty 741 tis. Kč, což je 20,6 % z celkových výnosů. Nejvýznamnější 

položkou výnosů jsou přijaté dotace v rámci podaných projektů, které dosáhly částky 2.359 tis. Kč, 

což je 65,6 %. Podíl přijatých členských příspěvků a darů od fyzických i právnických osob činí 13,7 %, 

což v hodnotovém vyjádření činí částku téměř 493 tis. Kč. Přijaté úroky a ostatní výnosy ve výši cca 2 

tis. Kč tvoří nevýznamnou část výnosů ve výši 0,1 %. 

 

Mzdové náklady včetně odvodů na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění dosáhly částky 1.972 tis. 

Kč, což je 49,5 % nákladů na činnost MAS a svým podílem se řadí na první místo. Další významnou 

nákladovou položkou jsou přijaté služby a vyplacené cestovné, které činí 1.454 tis. Kč, což je 36,5 % 

celkových nákladů. Materiálové náklady včetně pořízení drobného dlouhodobého majetku dosáhly 

hodnoty 203 tis. Kč (5,1%) a ostatní náklady činily 44 tis. Kč (1,1%). Dluhová služby činila 68 tis. Kč, 

což činí 1,7 % celkových nákladů. 

 

Nákup zboží, realizovaného v Informačním centru Hanušovice, dosáhl hodnoty 241 tis. Kč (6,1%) 

v nákupních cenách. Při dosažených tržbách z prodeje tohoto zboží ve výši 268 tis. Kč činí marže 27 

tis. Kč, což je zhruba 11,2 % z nákupní ceny.      

      

Seminář pro žadatele 23.8.2010 Ruda nad Moravou  Jednání certifikační komise 1.11.2010 Hanušovice 
 
 
 



 19 

6.2.   Výsledek hospodaření za rok 2010 - MAS Horní Pomoraví o.p.s. 
     
Podrobnější členění výnosů a nákladů uvádí následující přehled: 

 VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2009 - MAS HORNÍ POMORAVÍ o.p.s. 
 UKAZATEL Kč 
   
 VÝNOSY  
   
 TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB 472 816,00 
 TRŽBY ZA PRODANÉ ZBOŽÍ 268 478,00 
 PŘIJATÉ DOTACE 2 359 405,00 
 ÚROK Z BĚŽNÉHO ÚČTU 1 413,00 
 PŘIJATÉ DARY OD FYZICKÝCH A PRÁVNICKÝCH OSOB 80 000,00 
 PŘÍSPĚVKY OBCÍ 412 520,00 
   
 VÝNOSY CELKEM 3 594 631,60 
  

NÁKLADY 
 

   
 PRODANÉ ZBOŽÍ V POŘIZOVACÍCH CENÁCH 240 907,98 
 SPOTŘEBA MATERIÁLU VČETNĚ DrDHM 202 693,47 
 DODAVATELSKÉ SLUŽBY 1 276 354,49 
 REPREZENTACE 25 668,00 
 OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 11 904,00 
 MZDOVÉ NÁKLADY 1 490 018,00 
 ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ 481 700,00 
 CESTOVNÉ 140 390,00 
 JINÉ OSTATNÍ NÁKLADY 15 671,11 
 ÚROKY 68 561,64 
 POSKYTNUTÉ ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY 13 000,00 
 OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY 14 887,76 
   
 NÁKLADY CELKEM 3 981 756,45 
   
 HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ZA ROK 2010 - 387 124,85 

 
Ekonomická činnost místní akční skupiny vykazuje i v roce 2010 nesoulad ve výnosech a nákladech a 
v příjmech a výdajích v peněžním toku. Z pravidel podaných projektů (PRV, POV, SPL apod.) vyplývá 
předfinancování činnosti ze strany MAS, kdy po splnění předepsaných povinností a ukazatelů jsou 
přiznány příslušné dotace, které jsou zase s jistým časovým posunem teprve propláceny. 
 
K rozvahovému dni 31.12.2010 nebyly vyplaceny přiznané dotace v celkové výši 758.368,00 Kč 
(náklady vynaložené ve III. čtvrtletí 2010). Náklady na realizaci SPL ve IV. čtvrtletí byly v plném 
rozsahu hrazeny z prostředků MAS a žádost na proplacení jejich části bude podána až v roce 2011, 
kdy bude po obdržení příslušného rozhodnutí o přiznání dotace zahrnuta do výnosů. Také výdaje 
spojené s realizací projektu Vyrobeno na venkově ve výši 659.000,- Kč byly realizovány v průběhu 
roku 2010, ale žádost o proplacení je podávána až v lednu 2011. 
V roce 2010 byla uhrazena první splátka úvěru ve výši 820 tisíc Kč. Zůstatek úvěru činí ke konci roku 
680 tisíc Kč. 



 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí.“ 

Strategický plán LEADER 


